ПОСТАНОВДЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛСТРАХАНСКОЙ ОБДАСТИ

16.04.2025 J,,lb 4З

_.lб
мерах по ограничению

использования беспилотных
гражданских воздушных судов
на территории Астраханской
области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 Ns 757 (О мерах, осуществляемьпt в субъекгах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от
19 октября 2022 r. JE 75б)), решением оперативного штаба по реЕrлизации
мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от
19.10.2022 Ns 757 <О мерах, осуществJuIемьтх в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от
19 октября 2022 r, ЛЪ 756> от 15.04.2025 Ns 32, в цеJuIх усиJIениJI охраны
общественного порядка и обеспечения общественной безопасности Еа
территории Астраханской области
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Приостановить с 17 апреля по 9 мая 2025 rода (вшrючительно)
действие абзаца первого в части слов (, за кскJIючеяием полетов]), абзацев
второго - шестого гryнкта l постановления Губернатора Астраханской
области от 22.05,202З Ns 55 (Об огр€lничении использования беспилотных
гражданских воздушных судов на территории Астраханской области)).

2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренЕих дел
Российской Федерации по Астрахапской области, Управлению Федеральной
сrгркбы войск национальной гвардии Российской Федерации по
Астраханской области, Упраыlенlло Федеральной сrryжбы безопасности
Российской Федерации по Астраханской области, l85-My Центу боевой
подготовки и боевого примеЕения Воздушно-космических сил Российской
Федерации - Астраханскому территориalльному гарнизоЕу и организациям,
ЕаделенЕым полномочиями пресечеЕиrI нЕlхождениrl беспилотньпr
граждаЕских воздушньrх судов в воздушном просцанстве IIа территории
Астраханской области, обеспечить реaшизацию запрета, ук€ванного в пункте

-l

*

iif,

о)
ý
о
с

I

г

2

l настоящего постановления, в рамках полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации.

З. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования,

Врио ГубернатораАстраханской области .А. Афанасьев
Управление

дOхументационноtо
обкпечения
ll [0нтрOля

4

о

т оо р ае

а сlv

ý
о

о